
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMME RELATIVE AL 

RECUPERO DI SALMA A SEGUITO DI SINISTRO STRADALE.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 213 

07/03/2013

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 
302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  
 
Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 
giugno 2013; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 

 
Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle risorse ai 
Responsabili di settore per l’anno 2013; 
 
Dato atto che in data 11-12-2012 nella Strada Statale 130 al Km. 17,00 avveniva di decesso di una persona 
a seguito di incidente stradale; 
Considerato che tale salma veniva rimossa dal luogo del sinistro su disposizione dell’autorità Giudiziaria e 
trasportata presso il cimitero di questo Comune; 
 
Richiamati : 

- il DPR 10 settembre 1990 n. 285 “regolamento di Polizia Mortuaria” 
- il Regolamento Cimiteriale e di Polizia Mortuaria adottato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 3 del 7-01-4-2011; 
- il parere dal  Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e  Territoriali, Direzione Centrale 

per le Autonomie Locali, espresso in data  13 febbraio 2007,  prot. N. 15900/1371/L.142/1bis/31.F, 
che ha  ritenuto che il trasporto funebre disposto dall’Autorità Giudiziaria dalla pubblica via al 
deposito di osservazione od obitorio rientri nei servizi istituzionali indispensabili e, pertanto a carico 
dell’amministrazione comunale (comune di decesso) 

 
Vista la fattura n.265 in data 11-12-2012 emessa da Agenzia Funebre & Floricoltura Santa Lucia di Loi 
Angelo con sede in Via Cagliari 342 – Assemini, partita Iva 01976490928, pervenuta in data 22-01-2013 
prot. N. 1423, dell’importo di € 450,00 esente IVA art. 10 n.27 DPR 633/1972; 
 
 
Ritenuto provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 

 

DETERMINA 

 
 
 
 Di prendere atto della premessa; 
 

- di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 450,00 a favore della Agenzia Funebre & 
Floricoltura Santa Lucia di Loi Angelo con sede in Via Cagliari 342 – Assemini, partita Iva 
01976490928, relativa alla la fattura n.265 in data 11-12-2012, relativa al recupero salma con 



trasporto al cimitero di Decimomannu per il  decesso avvenuto il  11-12-2012 nella Strada Statale 
130 al Km. 17,00; 

 
- di imputare  la somma di € 450,00 al capitolo   9632/130/2013           

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Donatella Garau 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMME RELATIVE AL RECUPERO DI SALMA A SEGUITO 

DI SINISTRO STRADALE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 9632 1 2013  450,00  213 SOGGETTI 

DIVERSI

IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE SOMME 

RELATIVE AL RECUPERO DI 

SALMA A SEGUITO DI SINISTRO 

STRADALE.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 07/03/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi  dal12/03/2013

Determina N. 213 del 07/03/2013


